1
20
8
3
22
13
8
18

滚珠花键介绍 滚珠花键种类与特长
花键外筒型式 花键轴型式
滚珠花键结构
滚珠花键优点
大负荷容量
旋转方向零间隙
高度灵敏性
高刚性
装配简单
滚珠花键是利用装在花键轴外筒内的滚珠，在精密研磨的滚动沟槽中，同时进行平滑滚动及传递力矩，采用独特之接触点
设计，具有更大之接触角度（40°），除了具有高度之灵敏性外，更能大幅提升负载之能力，适用于振动冲击负荷作用过大、
定位精度要求高、以及需要高速运动性能的环境，在这类环境下也能发挥有效的作用。同时，即使代替直线滚珠衬套使用
时，因轴径相同的情况下，滚珠花键所具有的额定负荷是线性衬套的十几倍，所以能使设计变得十分小巧，即使在悬臂负荷、
力矩等作用的情况下，也可安全使用且具有高耐用性。
滚珠花键可分为圆法兰 SLF 型、圆筒 SLT 型、方法兰 SOF 型及圆筒 SOT 型四种型式，因轴径的大小钢珠之接触路径又可
分为 2 排（180°）（SLF/SLT6~20）、（SOT/SOF8~25）和 4 排（70°）（SLF/SLT25~50），此外亦提供空心轴供选择使用。
滚珠的滚动沟槽采精密研磨成型，且采用哥德型 40°角接触，因接触角度大，故在径向和扭矩方向都具有很大的负荷容量。
通过采用接触角度为 40°的相对 2~4 排滚珠列，将花键轴与花键外筒结合，并可透过调整预压方式，使旋转方向的间隙可为零。
由于钢珠接触点采特殊之设计，除高刚性外更具灵敏性，并可降低能量之浪费。
由于接触角大，故具有高刚性，并可视情况施加恰当的预压，所以能获得较高的扭矩刚性、力矩刚性。

单位：mm
单位：mm
SLF 系列規格尺寸表 SLF 系列規格尺寸表
公稱型號
軸徑
滾珠列
花鍵軸承套
d
D L A B F
油孔
W
安裝孔
h7 Q X Y Z
SLF006 6 2 14 25 30 6 7.5 1 22 3.4 6.5 3.5
SLF008 8 2 16 27 32 8 7.5 1.5 24 3.4 6.5 4.5
SLF010 10 2 21 33 42 9 10.5 1.5 32 4.5 8 4
SLF013 13 2 24 36 44 9 11 1.5 33 4.5 8 4.5
SLF016 16 2 31 50 51 10 18 2 40 4.5 8 6
SLF020 20 2 35 56 58 10 18 2 45 5.5 9.5 5.4
SLF025 25 4 42 71 65 13 26.5 3 52 5.5 9.5 8
SLF030 30 4 47 80 75 13 30 3 60 6.6 11 8
SLF040 40 4 64 100 100 18 36 4 82 9 14 12
SLF050 50 4 80 125 124 20 46.5 4 102 11 17.5 12
 公稱型號
基本額定負荷 基本額定扭矩 容許靜力矩 質量
C C0 CT C0T MA1 MA2 花鍵外筒 花鍵軸
kgf kgf kgf．m kgf．m kgf．m kgf．m g kg/m

SLF040 2972 4033 105.37 176.05 36.59 246.34 1430 9.69
SLF050 4086 5615 179.89 304.35 51.58 428.72 2756 15.19
SL 系列產品規格說明 SL 系列產品規格說明
025 026
公稱型號
軸徑
滾珠列
花鍵軸承套 鍵槽尺寸
d
D L S L1
油孔 b t
h7 Q H8 +0.05
0
SLT006 6 2 14 25 16.7 10.5 1 2.5 1.2
SLT008 8 2 16 27 15.7 10.5 1.5 2.5 1.2
SLT010 10 2 21 33 20 13 1.5 3 1.5
SLT013 13 2 24 36 23 15 1.5 3 1.5
SLT016 16 2 31 50 34 17.5 2 3.5 2
SLT020 20 2 35 56 39.7 29 2 4 2.5
SLT025 25 4 42 71 50.3 36 3 4 2.5
SLT030 30 4 47 80 60 42 3 4 2.5
SLT040 40 4 64 100 70 52 4 6 3.5
SLT050 50 4 80 125 91 58 4 8 4
SLT 系列規格尺寸表 SLT 系列規格尺寸表
 公稱型號
基本額定負荷 基本額定扭矩 容許靜力矩 質量
C C0 CT C0T MA1 MA2 花鍵外筒 花鍵軸